exegre- If.
enim Solvitar 3tia
Obj

ftrac

tradi-
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Solvitur 4ta - &irate Vincentil.

Objectio,
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traditionibus; & ufu earumdem : uti
Collationes Calliani perutiles funt in iis,
quz [pectant- Monachorum inftitutio-
nem, unde utrumque Opus fuas laudes
promeretur, hoc excepto quod Semi-
pelagianiimum inftaurar, Exittimabant
Semipelagiani Auguftinianam do&trinam
approbatam 4 Ceeleftinoin fuperioribus
libris; non vero in poftremis, ubi Au-
guftinus difpurat de ele@ione fecundum
propofitum, & de neceflitate grariz ad
initium fidei: atque ita opinatus eft Li=
rinenfis.  Habebantur ab iisdem Semi-
pelagianis aflertores doctrine Augufli-
nianz , ut{epenumero dittum eft, Pre-
deftinatiani atque inimici libertatis.
Non ergo mirum i Vincentius illorum
paleeftram dixerit conventiculum, Lau-
data verba ex cap. 37. Commonitorii
nequeunt habere Auguftinianum fenfam ;
in quo fpecialis gratia contertur ali-
quando etiam non quarentibus , nec
pulfantibus: imo ut queramus & pulle-
mus, eft neceffaria.

Ultimum argumentum peticur ex fan-
Nam Vincentius
feripfit poft Ceeleftini Epiftolam, inqua
Semipelagianifmus aperte  damnatus
eflt, Id autem Vincentius vel ignora-
bat; vel non. Si non ignorabat, erat
in eo harelis pertinacia. Si ignorabat ,
jam erac hxcignorantia vincibilis; ideo-
qI..IC a ])E’CCZ.{[O non PO:\:!I“.'{E eum excu-
fare, Addit Macedo : Norifius negat
Fauftum, aliosque Semipelagianos po-
tuiffe excufari per ignorantiam invinci-
bilem: quomodo ergo excufabitar Li-
rinenfis ? Infuper Semipelagiani appel-
lantur & Norifio calumuiatores lupi
& bypoerite: non ergo adorandi funt;
neque enim f{umus in Egypto, ubi
colebantur Lupi cum Anubi, & Api,
Tandem Semipelagianifinus jam damna-
tus erat cum hareli Pelagiana; uc col-
ligitur ex Auguftino cap 2. de Pradeft,
$S, Omnes itaque Semipelagiani erant
hzretici, qualenr fuiffe Vincentinm Li-
rinenfem nemo affirmabit. Hzc &alia
plura hujus generis Macedo in Com-
ment. z. pro S. Hilario Arelatenfi, quee
etiam valida funt pro Vincentio. —
Refp. & nos Lirinenfium Monachoram
defendere {anétitatem , ut diximus in
Prznotatione hujus Capitis.  Ad pri-
mum tamen refpondemus Vincentiom,
Hilaviam , & Semipelagianos reliquos
non ignorafle Epiftolam Cceleftini, fed
exiftimafle non omnia, que feripferae
Auguftinus,,  prefertim ‘in - pofiremis
Operibus fuifle 2 Pontifice comproba-
ta, maxime quod Capitula annexa Epi-

ftole , in quibus Semipelagianifmug
aperte damnartur, non func Ceelefling,
lgnorantiam in Svmipe!ugimis dicimus
fuifle vincibilem , quoniam poterant vis
ri illi dedti illam exuere diligentiori ftu-

dio atque labore : negamus tamen non
K

poffe excufari ab hwerefi; quoniam nec
ignorantia viacibilis eft peccatum, fific
eorum ,; qua quis {cire non tenethr, ut
docet S. Thomas 1. g, q. 76. art. z. Vi-
deatur Norifius differe. 3. ad Scrupulas
Anonyimni §. 3. Refponfione vi. & vir,
Ad z, Relp. redte Norifium feribere
Faultum non excufar per ignorartiam
invincibilem, quoniam non fuit in Se-
mipelagianis hxc ignorantia, ur male
feripfic Ariaga in 1, P. difp. 36. num.
%1, quippe ignorantiainvincibilis ea eft,
quam nulla ratione poflumas fuperare:
exculantur autem complures Semipe-
lagiani ignorantia vincibili eorum, quE
fcive non tenebantur. Ad tertium dis
co-fuiffe inter Semipelagianos, qui do-
&rinam Auguoftini reprehendebant #on
intelligendo, & alios, qui eam rode-
bant zutelligeve nolendo, “ut inquic Pro-
fperin Prat. ad objecta Gallorum«illi,
inter quos connumeramus Vincentizm
& Hilarium, appellantur 2 Profpero
Fratres, dileclotes, &° Jantli; & fimi-
licer dicuncur a Norifio lib. 2. cap. §.
alii autem calumniatores & hypaocrite
erant , faltem verbotenus, atque in
hoc Norifius loquitur cum eodein Pro-
fpero, cap. x. ejusdem libri, [egen.
dus Scriptor Eminentiffimus §. 2. cir.
difert. ad Scrupulos Anonymi Refp. 2.
abi confimilem objectionem exemplo
Hieronymi, & Cyrilli, & eruditione
plurima egregie refellic, Ad ultivvum
refpondeo  Semipelagianorum  plures
ignorafle fententiam fuam fuifle in Pe-
lagio damnatam , ignorantia tamen [us
perius explicata. Enimvero S, P. Au-
guttinus initio libri de Praed. SS. faterur
€os plurimum @ Delggianorum evrote
difcernt 5 Profper, ut dictum eft Prop.
1. non denegat Caflianum efle Cathe-
licam, quamquam implicite Semipela-
gianum dogma cohzret cum aflertione
Pelagii s Gratin Dei datur fecundum
merita nofira. Semipelagianifmus ex-
prefle damnatus eft fub Felice V. Sy-
nodo Arauficana, atque , ut Norilius
{eribic lib, 2, cap. 23. ad hzc usque
tempora citra lef@ fidei cvimen propu-
gnabatur,  Quare nulla injuria irroga-
tur fandtis viris, quiante celebrationem
illius Synodi dicuntur Sewmipelagiano-
tum afleruiffe {encentias ¢ guemadmo-
dum eo loco demonitrat dodtillimas
Cardinalis auctoritate & exemplo,

PRC-
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Quid fen-
tendum de
§, Hilario.

Liber Decimus

Prorositio IV. Judicium de S. Hila«
rio Arelatenfi connimerando intet Se-
mipelagianos grave eft, libratum , &
verum.

Duo Norifius de S. Hilario Arelatenfi
affirmavic ; unum , Semipelagianorum
opinionibus adha(ifle, lib. 2. H. P. cap.
2. alterum nefcire (&, an tandem ali-
quando errorem Hilarius abdicaverit,
Iib. 2, cap. 13. Quantum ad primum dt-
tinet , depugnarunt contra Norifium
pre ceteris Bruno Neuffer, & Mace-
do, fed viri eruditi Norifo {ubfcripfe-
runt fere omnes, utaffirmant Ballerinii
lib, 2. obfervat. cap. 1. Quantum ve-
ro ad {ecundum Ballerinii ipfi eodem
lib. cap. 8- poft Tillemontium in vita
S. Hilarii, & Pagium ad annum 44y.
putant certiflimum effe, quod Hilarius
errorem {uum depofuerit, Itaque dico
certum effe Hilarii Semipelaglanilmum,
incertam abdicationem, & judicium
Norifianum b"nt:pondn.mtum atque gra-
villimum, At primum demontracur ex
Epiltola S. Profperi hzc ad Augaiti-
num {cribentis: Nam unum eorum pre-
cipue autfovitatis, &° fparitualium [Fu-
diovum vivame y 8. Hilavium Avelatenfem
Epifeopun [eiat Beatitudo tua admiva-
oremgue i aliis omnibus
tum offe dodtrine s €7 de boe guodin que-
velain trabit, jam pridem apudfantfita-
tem tuam fenfun fim per litevas velle
confevve. Sed guia utvum boc faéu-
vis, - aktt quo jfime fit- falturus ,
cevtum eft, &c, Hoc teftimonium
adeo clarumeft (inquit Nat. Alex. Tom,
§. H, E. pag. 52. cui (ubfcribont Pa-
gius ad annum 445, num, 1§: Grave-
fon. Tom, 2. H. pag. 164. Tournely
lib. 1. de Grat. pag. 92.) adeo clarum
eft, ut nemo difficeri poflic, Hilarium
Semipelagianorum errorum tinctum
fuiffe fuligine.  Et revera in Epiftola
Profperi legendus non eft pro Hilario
Honoratus , ut quidam putabant, cum
MSS, omnia, inquiunt PP. S, Mauri in
notis ad Epilt, Profperi Tom. x. Op. 8.
Aug. Hilarium ferant.. Neque Profper
intelligendus eflt de Hilario altero, qui
una fimul feri ipfit ad Auguftinum; quo-
niam Hilarius ifte Lal\,um {e nomijnat,
& viciflim Auguftinus cap. 1, de Pra-
deft. SS, illum dppe}]at Filium? ac pre-
terea teltatur (e nibil de veritate ac do-
¢rina S, Patris duobitare , ejusque pra-
fentiz deliciis aliquando fuiffe poticam
Qu# nequeunt in Arelatenfem Epifco-